visum est in mane et serag sorte da meridie tullerunt

illis da sancto victore et de sancto 1Mabores da

montes tullerunt illis da sancto Ambrosio et sancte

valerie ltem alio campo. qui nominatur ad Mocedm

diviso est in mane et serag sorte da meridie tulle

nmt illis presbiteris da sancto Ambrosio et sancte

valeriel et sorte da montes tullerunt illis presbiteris

de sancto victore et sancto Mavore ltem campo de

carimodo divisum est in meridie et montesg sorte

da mane tullerunt presbiteris sancti victor-is et sancti

ilavorisv da sera sancti Ambrosii et sancte valerie

lit alio campo ibi ad prope divisum est in mane et

serag sorte da meridie tullerunt sancti Ambrosii et

sancte valeriey da montes tullerunt illis da sancto

victore et sancto Mavore ltem campo ad noce

Lanperti divisum est in mane et serag sorte da me

ridie tullerunt sancti victori et sancti MavorL da

montes sancti Ambrosii et sancte valerie. lit alio

campo ibi ad prope divisum est in mane et serag

sorte da meridie tullerunt sancti victori et sancti

MavorL da montes sancti Ambrosii et sancte valerie

campo ad Polinasco divisum est in mane et serag

sorte da montes tullerunt sancti Ambrosii et sancte

valerie. da meridie sancti victori et sancti Mavori

lit alia petia campo ibi ad prope divisum est in

mane et serag sorte da meridie tullerunt sancti Am

brosii et sancte valeriey da montes sancti victoris

et sancti Mavoris ltem campo divisum est in mane

et serag sorte da meridie tullerunt sancti victoris et

sancti Savoris. da montes sancti Ambrosii et sancte

valerie ltem campo ad liionda divisum est in mane

et serag sorte da meridie tullerunt sancti Ambrosii

et sancte valerie. da montes sancti victoris et sancti

havoris Alio campo ibi ad prope sorte da mane

tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerie. da sera

sancti victori et sancti Mavori campo prope oratorio

sancti lulii divisum est in monte et mer-idieg sorte

da mane tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerieq

da sera sancti victori et sancti Mavori campo ad

iontana divisum est in mane et serag sorte da montes

tullerunt sancti Ambrosii et sancte valcrie1 da me

ridie sancti victoris et sancti Mavoris campo ad

oblj divisum est in meridie et montesg sorte da mane

tullerunt sancti victoris et sancti lilavorisa da sera

tullerunt illis da sancto Ambrogio et sancte valerie

camPo qui tenit caput in via ollionnaa divisum est

in meridie et montesg da sera tullerunt sancti Am

brosii et sancte valerie. da mane sancti victori et

sancti Mavori campo supto ponte divisum est in

meridie et montesg sorte da sera tullerunt sancti
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et sancti MavorL Alio campo ibi ad prope divisum

est in meridie et montesg sorte da ser-a tullerunt

sancti Ambrosii et sancte valeriea da inane sancti

victori et sancti Mavori Primo campo super ponte

divisum est in meridie et montesg sorte de mane

sancti victori et sancti Mavorh da sera sancti Am

brosii et sancte valerie campelle riba ollionna divi

sum est in mane et serag sorte da meridie tullerunt

illis da sancto Arnbrogio et sancte valeries da mon

tes sancti victori et sancti Mavori campo ad po

mario Salperti divisum est in meridie et montesg

sorte da mane tullerunt sancti Ambrosii et sancte

valerie. et da sera sancti victori et sancti Savori

campo super ponte tenente in via divisum est in

meridie et montesg sorte da sera tullerunt sancti Am

brosii et sancte valerieq da mane sancti victori et

sancti Mavori campo ibi ad prope. qui dicitur ad

Publefaronil divisum est in mane et serag sorte da

meridie tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerie.

da montes sancti victori et Maboris Alio campello

ibi ad prope divisum est in meridie et montesg sorte

da mane sancti Ambrosii tullerunt et sancte valeriel

da sera sancti victori et sancti Mavori campo ad

prade divisum est in meridie et montesg sorte da
sera- tullerunt sancti victori et sancti Mavori. dai

mane sancti Ambrosii et sancte valerie campo in

olta divisum est in meridie et montesg sorte da mane

tullerunt sancti victori et sancti lhlavoria da sera

sancti Ambrosii et sancte valerie Alio campo ibi

ad prope divisum est in mane et serag sorte da me

ridie tullerunt sancti victori et sancti lxvfavorii da

montes sancti Ambrosii et sancte valerie campo

ad via Latenasca divisum est in meridie et montesg

sorte da mane tullerunt sancti victori et sancti Ma

vori. da sera sancti Ambrosii et sancte valerie

campo ad Polinasco divisum est in meridie et mon

tesg sorte da sera tullerunt sancti Ambrosii et sancte

valeriey da mane sancti victor-i et sancti Mavori

campellum ad vespazio divisum est in meridie et
montesg sorte davsera tullerunt sancti Ambrosii et

sancte valerie. et da mane sancti victori et sancti

Mavori Alia petiola ibi ad prope divisum est me

ridie et montesg sorte da mane tullerunt sancti

victori et sancti MavorL da sera sancti Ambrosii

et sancte valerie lluae campellas ad brugo sunt

equalis. uno ex ipsis tullerunt sancti Ambrosii et

sancte valerie. alio tullerunt sancti victori et sancti

Mavorig illis da meridie tullerunt sancti Ambrosii et

sancte valerie. et illi de montes tullerunt sancti

victori et sancti Mavori campo super stradella di

visum est in mane et serag sorte da montes tulle

runt sancti Ambrosii et sancte valerie. da meridie

sancti victori et sancti Mavori Longaria lll super stra

della divisum est in meridie et montesg sorte da

msti n

cit-vili a

in i

ly wwhr

i tii-liefl w

m Longaria e longariola. longam-ay longam ecc. erano voci che

si adeperavano a significare una lingua di terreno. piutlosto lunga

e stretlag o questa significaziono non a aliribuita a questa voce

nel bucisoe e neppur nelllllszsscnrnzLl ove le si de il senso di

portico. che a queslo luogn punto non enim
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mane tullerunt sancti victor-i et sancti navorh da a tullerunt sancti Ambmsn et sancte valent et

sera sancti Ambrosii et sancte valerie Alia longa

riola ibi ad prope divisa est in mane et serag sorte

da meridie tullerunt sancti Ambrosii et sancte va

lerie. da montes sancti victori et sancti Mavori

Alio campello ibi prope in mane et sera divisum

estg sorte da meridie tullerunt sancti victor-i et sancti

Mavori. da montes sancti Ambrosii et sancte valerie

campellum ibi prope divisum est in mane et sciat

sorte da meridie tullerunt sancti victori et sancti

MavorL da montes sancti Ambrosii et sancte vale

rie. Alio campo ad oletto divisum est in mane et

serag sorte da montes tullerunt vsancti Ambrosii et

sancte valerie. da meridie sancti victori et sancti

Savori Alio ibi prope divisum est in mane et serag

da meridie sancti victori et sancti MavorL da mon

tes sancti Ambrosii et sancte valerie campo ad via

randasca divisum est in mane et serag sorte da me

iidie tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerie. et

da montes sancti victori et sancti Mavoris Alio ibi

prope divisum est iii mane et serag sorte da meridie

sancti victori et sancti lxiavoriy da montes sancti

Ambrosii et sancte valerie Alio ibi prope divisum

est in meridie et montes. sorte da mane sancti

victori et sancti Mavorh da sera sancti Ambrosii et

sancte valerie campo enter due tererole. sorte da

sera tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerie. da

mane sancti victori et sancti Mavori Alio ibi prope

divisum est similiter. campo longo vitis ad cosedo

divisum est in mane et serag sorte da montes sancti

Ambrosii et sancte valeriea da meridie sancti victori

et sancti uavori campo ad Surgo divisum est in

mane et sera f sorte da meridie sancti Ambrosii et

sancte valeries da montes sancti victori et sancti

Mavori campo ad molino divisum est in meridie et

montesg sorte da mane sancti victori et sancti hia

voria da sera similiter. campo ad Agenolfo divisum

est in mane et serag sorte da meridie sancti victori

et sancti lxiavoria da montes sancti Ambrosii et sancte

valerie campo in lileto. caput tenente in olonna.

sorte da meridie tullerunt sancti victori et sancti

ifiavoril da montes sancti Ambrosii et sancte valerie

Allio campellus in lileto. sorte da meridie tullerimt

sancti victori et sancti Mavori. da montes sancti

Ambrosii et sancte valerie quadra ibi in lileto di-j

visa est in mane et scrag sorte da montes tullerunt

sancti victor-i et sancti lxiavoris da meridie sancti

Ambrosii et sancte valerie Longaria ad vam sci-te

da sera tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerie.

da mane sancti victori et sancti MavorL campo ad

Moceleto divisum est in mane et serag sorte da

montes tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerie.

da meridie sancti victoria et sancti Mavori Alio

campo ad Moceleto divisum est in mane et seres

sorte da meridie tullerunt sancti victor-is et sancti

Mavoris. da montes sancti Ambrosii et sancte va

lerie. campo in vincale divisum est in meridie et

montesg sorte da mane sancti victori et sancti hia

voria da sera sancti Ambrosii et sancte valet-ie

Prima petia de vites in clausuradi visa esti da montes

b

c

alia petia ibi ad prope tullerunt sancti vimm et

sancti MavorL lix integro tertia petia de vites divisa

est pro mediog sancti victori et sancti Mavori tunt

runt da meridie. da montes tullerunt sancti m

brosii et sancte valerie quarta petia de vites divisa

esta sancti victor-i et sancti Mavori tullerunt daseml

et sancti Ambrosii et sancte valerie tullerunt da

mane quinta petia de vites divisa estg sancti victori

et sancti Mavori tullerunt da meridie1 et sancti Am.

brosii et sancte valerie da montes Sexta petia de

vites divisa estg sancti Ambrosii et sancte tum

tullerunt da meridie. sancti victori et sancti liavori

da montes Septima petia de vites ad Movelle divisa

estg sancti Ambrosii et sancte valerie tullerunt dn

meridie. et sancti victori et sancti Mavori tullerunt

da montesg et in ipsa hiovellas refundens sancti mm

brosii ad illi sancti Mavori de suorum portionem

tavolas quinque. pro eo quod ipsis presbiteris sancti

Ambrosii in prima petia plus abuerunt tavolas decel

octava petia de vites divisa estg sancti victori ei

sancti biavori tullerunt da ineridie. sancti Ambrosii

et sancte valerie da montes Mona petia de vites

sancti Ambrosii et sancte valerie tullerunt da serat

sancti victori et sancti Mavori da mane necima

petia de vites divisa estg sancti victori et sancti lia

vori tullerunt da meridies sancti Ambrosii et sancte

valerie da montes undecima petia de vites divisa esti

sancti Ambrosii et sancte valerie tullerunt da mane

et montis sancti victori et sancti Mavori da sera

Puodecima petia de vites divisa estg sancti victori

et sancti Mavori tullerunt da manca sancti Ambrosii

et sancte valerie da sera. fertiadecima petia de

vites divisa estg sancti Ambrosii et sancte valerie

tullerunt da montes. sancti victori et sancti liavori

da meridie quartadecima petia de vites ad fundo

sancti victori et sancti Mavori tullerunt da meridie

sancti Ambrosii et sancte valerie da montes quin

tadecima petia de vites divisa estg sancti Ambrosii

et sancte valerie tullerunt da montesp sancti victori

et sancti Mavori da meridie Sextadecima petia de

vites divisa estg sancti victori et sancti Mavori tul

lemnt da montesa sancti Ambrosii et sancte valerie

tullerunt da meridie Septimadecima petia de vites

tullerunt sancti victori et sancti Mavori ex integrum

ad vicem recepens sancti Ambrosii et sancte valefie

petiola de vites ad Limiteg est per mensura tavoias

Sedicem octavadecima petia de vites ad Premiana

sancti Ambrosii et sancte valerie tullerunt da mane.

sancti victori et sancti Savori da meridie nomi

decima petia de vites sancti victori et sancti liavorl

tullerunt da montes. sancti Ambrosii et sancte va

lerie da meridie vigesima petia de vites sancti Amf

brosii et sancte valerie tullerunt da montesa sancli

victor-i et sancti Mavori da meridie vigesimaprlma

petia de vites divisa estg sancti victori et sancti a

vori tullerunt da montesy sancti Ambrosii et sancte

valerie da meridie vinea in medio vico sancti

victori et sancti Mivori tullerunt da montes. sancii

Ambrosii et sancte valerie da meridie item de me
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Prima Petiaj qui dicitur ad fossiy sancti victori et a

sancli Savori tullerunt da montes. sancti Ambrosii

et sancte valerie da meridie Secundo prato ibi ad

fossiv sancti Ambrosii et sancte valerie tullerunt da

manes sancti victori et sancti Mavori da sera. rPertio

prato ad longaria de Andefrit sancti victori et sancti

Mavori tullerunt da sera. sancti Ambrosii et sancte

valerie da mane quarto prato sancti Ambrosii tul

lerunt da manes sancti victori et sancti Mavori da

sem quinto prato sancti victori et sancti Mavori

tullerunt da meridie. sancti Ambrosii tullerunt da

montes Sexto prato sancti Ambrosii et sancte va

lerie tullerunt da montes. sancti victori et sancti

Savori da meridie Septimo prato ad braida sancti

nam et sancti Savori tullerunt da manes sancti

Ambrosii da mane et sera. octabo prato prope mo- b

lino sancti Ambrosii tullerunt da manes et sancti

victoii da sera Mouo prato ad vao sancti Ambrosii

et sancte valerie tullerunt da montesa sancti victori

et sancti bavori da meridie Pecimo prato sancti

victori et sancti Mavori tullerunt da manea sancti

Ambrosii et sancte valerie da sera undecimo prato

sancti victori et sancti Mavori tullerunt da sera.

sancti Ambrosii ct sancte valerie da mane item de

iiongarasa primo ronco ad liivaria sancti victori et

sancti iiavori tullerunt da meridies sancti Ambrosii

da montes Secundo ronco ad sancta Maria tullerunt

sancti victoii et sancti Mavoris ex integro fertio

ronco tullerunt sancti Ambrosii et sancte valerie ex

integro quarto ronco prope sancta Mariap sancti

Ambrosii et sancte valerie tullerunt da meridie . c

sancti victori et sancti Mavori da montes Pasqua

iioloili in caput de casa ivalcharii divisa est per

mediog sorte da montes tullerunt sancti Ambrosii

et sancte valeriea da meridie sancti victori et sancti

iiavoii liqualiter ut supra inter se diviserunt sibi

unus alteiis ad invicem pro fuste da mano wg et pro

huic breve divisionis tradiderunt ea ratione. ut sorte

stare debeantt et adequatio inter eis iuxta lege pro

curratg et ita stetit inter eis. ut de rebus ipsisa quas

exinde indivise remanserunh quod divisi non sunt

in ipso fundo veniaco. ut similiter pro tali ratione

ut supra inter se ipsis dividant. et post divisi fue

nnt receperunt unus alterius sicut ut supra sua por

tionem iuxta lege lioc actum est super rebus et casis

ipsis anno imperii domui llludovici in ea nomine d

octabodecimo1 bone memorie domni l-llutharii filii .

mense novembriums indictione prima.

iii l Pasquariolm voce diminutiva di pasquarium e pascuarium

lo credo che il pasquarium detlo dai Milanesi pasqvuciel derivi dal

italqlmriuml luogo di pascolo cotai luoghi incolli ed aperti . o

Produttivi di poca erba erano frequenti nel medio evo alla cam

Pagnay ed e credibile che questa voce pascuarium dalla campagna

ilassasse alia cilta. adoperata ad indicare qucgii spazii ailora non

soldani e product-uti pocbe erbe selvaggie ouei pascuarii poi .

allri erano comunalip allri di diritlo privato v.
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i- Ambrosius preSbiter in hac divisione a nobis

facta subscripsi.

i- cisemundus presbiter in hac divisione a nobis

facta subscripsi.

i- nagibertus presbiter in hac divisione a nobis

facta subscripsi.

i Angilbertus presbiter in hac divisione a nobis

facta subscripsi.

i- iheoderatus presbiter in hac divisione a nobis

facta subscripsi.

ligo Martinus indignus presbiter in hac divisione

a nobis iacta subscripsi.

liachinaldo presbiter in hac divisione a nobis

facta subscripsi. t

Ambrosius presbiter in hac divisione a nobis

facta subscripsi.

bacbibertus presbiter in hac divisione a me facta

subscripsi.

Signum i- i- manibus benedicti et Agiberti filii

ejus de supra scripto vico veniaco. qui in ista car

tula interfuerunt testis

Signum i manus ividelberti abitator eodem vico

veniaco interfui testes

Signum f i- manibus Sichemundi et Amelberti filii

ejus de suprascripto vico veniaco interfuerunt testis

Signum i- manus Agefredi de eodem vico veniacm

filii quondam bernoaldi interfuit testes

Signum i- i- manibus lngelberti1 Sarimundi de su

prascripto vico veniacoa qui in ista cartula interfue

runt testis.

1- ivarimbertus in hac divisione interfui testis

i ligo nominator notarius. qui hunc breve divi-i

sionis scripsi et interfuiv quam post tradita complevi

et dedi fit

cchv
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concessio asceterii sanctimonialium sancti Salva

toris brixiani facta a Ludovico 11 imperatore

Angilbergae con/agi suaei ac post ejus mortem

llermengardae filiae suae.

sinan-oan AnL Med. Aevi. fom. vl. pag. ada

ceaurL

ln nomine nomini nostri jesu christi hei eterni.

llludovicus divina ordinante providentia imperator

augustus Si aliorum nostrorum fidelium utilitatibus

pio consulimus affectua eorunique profectus aequo

stabilimus libramineg decentissimum ante omnia et

super omnia est ipsius specialiter pre ceteris omnibus

honorem et utilitatem futuris manentem temporibus

pro ejus imcomparabili amore premeditando atque

previdendo stabilire. quae consors et adjutrix regni

regni pariter a neo nobis commissi extatg quatinusiii u fune da mano-z credo cile qui si alluda ad uno dei riti legali

eum in uso uel prender possesso dey fondiy col prendere cioia in

mano uu iusto o ramoScello dtun albero di quel fondo m

1 i e da credere che i nove preti sottoscritti a questiutto di

dhlcwne sirno gli othciali della cbiesa di s. Ambrogio e di s. vit

inrh ed i due amdali anziani delle chiese di s. Sabore e di

t taleria ..

m questa carta fu da me nuovamenle trascritla dalltoriginalm

correggendola in molli luoghi o completandola. essendo sovente

eri-ata e mancante la lezione data dalllAb. nozio anzidettoy come

avvenne p. es. nella voco salaciolm chtegli lesse mlacidm .- Pouao.
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cujus providentia nobis juncta est. ejus et guberna

tione onoriiice degere queatg unde illuma quicumque

fuerity nostrum successorem per inedhbilem sancte et

individue ldnitatis majestatem adjuramus et obte

stamun ut sicut sua voluerit stabilia permanerej ita

nostra irrefragabiliter sinat secundum nostram di

stributionem pol-durare qua de re comperiat uni

versorum sancte bei ecclesie fideliuml tam presen

tiuin videlicet quam futurorum solertia. nos una cum

fidelium nostrorum consulto concessisse dilectissime

conjugi nostraes clarissimae scilicet Auguste Angil

bergae. cunctis diebus vitae suae monasterium Po

mini Salvatoris intra menia civitatis krixiae con

structumj quod dicitur novuma cum omnibus suis

appendiciis tam mobilibus quamque et immobilibusj

cum omnibus videlicet monasteriis et xenodochiis.

seu cortibus ad ipsum aspicientibusz hoc est Alinam1

camporm Sextunog monasterium in Lucaa quod Aldo

dux ediiicaviti et monasterium in Papiaa quod vocatur

fleginea et xenodochium sanctae Mariae cum liosPitali

sancti benedicti in Montelongop nec non et mona

sterium situm in Sirmione. seu xenodochium sanctae

Mariae in Papia situm i quod dicitur sancta Maria

Sritonuim cum omnibus eorum appendiciis intus et

forisa seu familia utriusque sexus. ubilibet comma

uentibuss ad possidendumj regendumj gubernandump

disponenduma ordinandumj fruendum. et quicquid

elegerit intus et foris. pro ut sibi visum fueriti

faciendum Si vero nostra dilectissima conjux claris

sima Augusta Angilberga ante filiam carissimam no

stram l-lcrmengardam divina obierit vocationej tunc

volumus. ut ei succedat ipsa filia nostra in eandem

potestatem cunctis diebus vitae suae ad possidenduim

sicut taxavimus1 praelatum monasterium. integriter

regendumj gubernandumj disponendumy ordinan

dum atque fruendumg et quicquid ei libuerita facien

dum iterum unicuique nostrorum interdicentes suc

cessorum. et sub divina invocatione contestantesj ut

nihil ex his . quae hoc continentur scripto. minuere

vel auferre moliatun quod si fecerit. optamus atque

omnimodis imprecamurj ut hujus rei rationem neo

universorum iudicij rectorumqlle rectori et nomino

dominorum plenissimc reddatg et insuper componag

cui injuriam intulit. centum libras auri proba

tissimia ct presens nostra institutio1 sicut prelixi

mus. immutabiliter permaneat lit ut pleniorem

in lllei nomine obtineat vigorem. manibus propriis

subter eam firmavimus. et bullis nostris insigniri

precepimus.

Signum i donmi llludovsici serenissimi augusti

ligo Sauginus sacerdos jussu serenissimi augusti

domini litudowici scripsi et subscripsi.

Acta venusii

nata nu kalendas maji. anno christo propitio domni

liludowici piissimi augusti xvmj indictione ij in llei

nomine feliciten Amen.

a cchvL
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Saz apographo in Arch. m fidelis Mediat

Ponu

1- ln nomine nomini Pei et Salvatoris nostri lem

christi l-lludowicus divina ordinante providentia

imperator augustusl anno imperii ejus neo propitia

vigisimo. . . . . . marciasa indictione tercia figu in

hei nomine Saribaldus licet indignus sancte ber

b gomate ecclesie episcopusa et filius bone memorie

lsonisj qui vixit legibus langobardorum. presens pus

sentibus dixiz Sacerdotali dignitas convenit ut de suis

propriis rebus ad exemplum aliorum Peo omnipo.

tenti et bomino nostro lesu christo filio ejus et

redemcionem animarum muneram oiierre procuretj

et ideo ego qui supra craribaldus episcopus per hanc

paginam ordinacionis meae previdi pro remedia

animae meae per consensum et largietatem Auprandi

dilecto germane meo de rebus meis juste et lega

liter adquisitis ordinarey quatenus in eternam bea

titudinem nobis et parentibus nostris proficiat ad

animae salutem et gaudium sempiternum Primis

omnium volo et judico. ut ob amore bci omnipo

tentis et remedium animae meae sit senedochium

c infra curte juris meisj quam habere videor in vico

et fundo Anticiacop et mihi per cartulam venditionis

advenit ab Anselino filius bone memorie Agemundi

. . . . . . . . . habere eundem senedochium meum fun

datum in propriis rebus meis de rebus meis in

denominata locay sicut supter adsignaverog et voloj

atque judicc ut... .....qui mihi...........sua

sponte largivit diebus vitae suae . . . . . . . .pauperes numero decem. et detur eorum per u...

. . . . . . . . . . . . . . . . . ipsum senedochium sit custos

et rector adque prepositus Sundelasius clericus filius

eidem Anselmi diebus vitae suae. ita ut jam dicta

elimosina anni singolis. sicut supra statuia adimpleat

. . . . . . . . . . . . . . . neum abeant retributorenr lioc

etiam statuo pro remedio animae meaej ut abeat.

d dum advixerit Sottinia conjux eidem Anselmij si

super eum advixerit et lectum ejus custodieritj usu

fructuario nomine ad inabitandum et resedendum. si

ei cum filio suo non convenerit abitarcy idest no

minativc ex eadem curtema in qua senedochium con

stitui1 salam illam da partem orientis in integrum

cum curte ante se ex transverso usque ad plllfuma

et da parte meridie ex orto meo abeat in capite de

ipsa sala usque in viam tabulas legitimus treginlai

et sit ei et hominibus ejus licentiam de ipso Puteo

aquam auriendi1 quandoque eis oporte fueritg et abere

eam statuo similiter usuiructuario nominea dum ad

vixerit . casas duas massaricias cum omnibus rebus

ad eas pertinentibus juris meiss que sunt in eodem

fundo Anticiacoj unam que regitur per lioniprandum1
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et aliam per Adelbertum filios quondam Auderacis a decessum eidem Antelmi genitori suoy pro mercedem

lit statuo eam abere simili modo sedimen et omnibus

rebus juris meisp quam abeo in fundo Siassiate. et

regere videntur per .lohannem et filio ejus. simul

cum silva illa. que de ipsa sorte pertinet. et nomi

natur lacianica llo modo statuo eadem Sottenia

abere usufructuario nomine casis et omnibus rebus

juris meis. quam habeo in vico et fundo liiliciaco1 et

eidem Antelnu advenit de quondam Saribaldo socero

suos et regitur per walpertum lit abere eam volo

vineam petia una in eodem fundo Anticiaco. et modo

legitur per Leonema ita ut faciat ipsa Sottinia in

ipsa casa quas eam ad abitandum abere statui. et in

jam dictis casis massariciis et rebus omnibus. quas

eam abere statuij ut dixi. usufructuario nomine quic

quit voluerit. et ex frugibus vel censum earum re- b

minl annis singolis. quitquit ei fuerit oportunum et

prevalenta pro remedia animae meae et eidem An

telmi viri sui. Post autem ejus decessum hec omnia.

quod eam uSufructuario nomine abere dixL in eodem

senedochium . . . . . . . . . . . . Antelmi deveniant pote

statem jure proprietarim ita ut per eodem Sunde

lasio clerico . . . . . . . . . . . . . omnibus rebus ad eum

pertinentibus sit rectum et ordinatum ut supra. lit

volo ego caribaldus episcopus i ut sit eidem Sottinie

post decessum viri sui concessum aurum. argentum.

scirpa et reliqua mobiliap quod ipsa. . . . . . . . . tam

quod ipsa de parentibus suis adduxit1 vel quod ipse

Antelmus vir ejus et singolis hominibus ei dederunt.

ut faciat inde pro remedio animae meae et eidem

Antelmi viri sui quod voluerit i et ipsa sit exinde

nostra erogatrix. lit statuo eadem Sottinia abere

dum advixerit et lectum viri sui custodierity ad de

serviendum sibi ex familia mea1 quod mihi ab jam

dicto Antelmo advenit. nominativelustum filius eidem

tlrsil et bonifredus filius Andreaep et liaberga cum

filia sua Arivergaj Sigetruda et llominicaa servos et

ancillas juris meis. ita ut deserviunt eidem Sottinie

diebus vitae suae. sicut decet dominae suae. Post

autem ejus decessum a presenti die statuo eisdem

.lustum et bonifredum adque liadeberga cum jam

dicta filia suas seu Sigedrnda et nominica et agna

ciones earum. quanti ex eas post mortem eidem An

ælmi nati fuerint. vel si ipsi .lustus et bonifredus sibi

liberas feminas uxores copulaverint1 et filios vel filias

procreaverinh ut omnes tam hi superius nominatisa

et uxores et filiis vel filias eorum si abuerintg ut

dictum estj si liberas uxores tulerint1 a presenti post

decessum eidem cottiniae omnes sint liberi et abso

luti ad omni vincolo servitutisa fulfreales et amund. et

vadant liberi1 ubi voluerint. juxta legem pro remedio

anime meae et eidem Antelmi l-loc eciam statuo ego

Saribaldus episcopus. ut abeat Sariberga monacha

monasterio sancte hei genitricis Mariae. fundatum

infra civitatem Mediolaniuim et nominatur wige

lindaelllg ubi Alcharda abbatissa esse videtur. post

c

d

anime meae et eidem Antelmi usufructuario nominej

dum advixeritp idest casam unam massariciammeisj quam abeo in fundo Maciacoj cum omnibus

rebus ad eam pertinentibusj et aliam casam massa

riciam juris meis in loco boariaq cum omnibus rebus

in eodem fundo Poaria ad ipsam casam pertinentem

in integrum. Simili modo volol ut abeat ipsa cari

bergaj dum advixerity usufructuario nomine casis et

omnibus rebus illis juris meis. quas abeo in fundo

Moviculta. quantum modo Arimodo liber homo ad

suas manus laborare videtur in integrumy simul cum

pecia una de vitis juris meis in fundo Anticiaco. que

nominatur vitis de naspertoy ipsa vinea in integrumg

et de silva mea quod est stalaria. in eodem fundo

Anticiacos et est juge una. et nominatur in capite de

casteneto de Prancig ita ut faciat ipsa Sariherga

monacha filia eidem Antelmi ex frugibus et censum

earum rerum pro mercede anime meae et eidem

genitori sno. dum ipse advixerih annis singolis quod

voluerit. et ipsa sit exinde erogatrix nostra lit hoc

statuo1 ut hec omnia quod eadem Sariberga monacha

usnfructuario abere statui. ut statim post decessum

eidem Sariberge usufructuario nomine deveniat in

potestatem jam dicto Sundelasii clerico filio ejusdem

Antelmi. ita ut faciat inibi et ex frugibus vel censum

earum rerum pro remedio anime meae et eidem

genitori suo i dum ipse advixerit. annis singolis quod

voluerit. et ipse sit exinde herogator noster Post

autem ejusdem Sundelasii clerico decessum volo et

judico ego Saribaldus episcopus. ut jam dicta casa

massaricia cum omnibus rebus ad eam pertinentibus

in loco et fundo boaria. quam eadem Sariberga abere

statui. deveniat in jure et potestate monasterii san

ctorum martirum Protasii et Servasii situm infra

civitatem Mediolanium1 pro remedia anime meae et

jam dicto Antelmi et parentibus nostrisj ita ut in

perpetuum sit in sumto fratrum monachorum ibidem

neo famulancium i ut nobis et parentibus nostris

proficiat ad anime salutem lit statuo ego Saribaldus

episcopum ut illa casa massaricia cum rebus omnibus

ad eam pertinentibus. que est in fundo Maciaco. et

eadem Sariberga usufructuario nomine abere dixix

ut post decessum eidem Antelmi et predicte cari

berge adque jam dicto Sundelasi clerico statim de

veniat in jure et potestate monasterii beati levite et

martiris vincencih quod situm est non lunge ab

lll La nota seguente e del rummtuz

- Sotto varie denominazioni ta statu questo monastero ricono

stulte La piii amica o stata di S. Mariay e dai nome della fondatrice

detto aucbc di wigilindal nome chc la dimostra Longobarda

di origine colla stessa denominazione di wigilinda indicato stins

contra nel testamento delltarcivescovo Andrea del sosg ma al titolo

di S. Maria che il medesimo portava da principio. llaltro fu sostitnito

del S. Salvatorez homini Salvatorill quod dicitur wigitinde n questo

e puro il titolo che viengli attribuito in altro testamento del toti-1

delltarcivescovo Aribertm Ma verso la muta del xli seculo avevn

esse cambiato le suddette dcnominazioni con quella di S. ltade

gunda. e con questa comparisce in una sentenza di Milano. maestro

ed ordinario delta metropolitana. conformata poi dalllarcivescovo

oborto nel tibi in favore di colomba abbadessa di S. ltadogondm

Purono ai tempi di ciuseppe ll austriaco collocalc altrove le mo

nache che ltabitavanm e nel luogo del monastero sic aperta una

stradal che ne conserva il nome o

in
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urbe mediolanensium i ita ut perpetuis temporibus

in potestatem eiusdem monasterii persistat pro re

medio anime mee et jam dicto Antelmij ut sit in

sumto fratrum monachorum- ibidem neo famulans

ciumy ut nobis et parentibus nostris ad mercedem

et remedium animabus nostris perveniat-lit illa casa

massaricia cum rebus omnibus ad ea pertinentibus

in fundo biovicultap quam eadem Sariberga monacha

abere statuiy et rectis fiunt per eodem Arimodo. et

peza illa de vitis et silva in fundo Anticiaco supe

rius dictas volo et judicoj ut Statim post decessum

eidem Antelmi et predicte Sariberge deveniat in in

tegrumw in jura et poteState jam dicti senedocii meij

fundatum infra propria casa mea in eodem fundo

Antieiacoj pro remedio anime meaej ut sit ibi per

lno

a de fine Anticiascamj et omnes res illas in finibus

Auciensis. et mihi ab eodem Antelmo per rurtulam

adveneruntj in mea Saribaldi episcopi reservo o

testatem faciendi quod voluero blam illud omnia
qiuod per hanc paginam eundem senedochium dj

predicta loca venerabilis1 adque eas de cottinia et

Sariberga abere statuia volo ut omnia eo tenore

sicut supra legitur1 firmis et stabilis permaneaL pi

rvolo uti dum ipse Antelmus in hoc seculo advixem

in ipsum senedocbium sit dominusi custus etrectoli

adque prepositusj et faciat ex frugibus earum rerum

annis singolis quod volueritg et post ejus decessum

sit senedochium ipsum cum omni integritate sua in

previdenciam et dominacionem sundelasii clericoj

filio predicto AntelmL ut ipse diebus vite suae sit

petuis temporibus in eleinoniis pauperum p sicut et b inibi custus et rector adque prepositusi et dicta

alii rebus meis a me ibi largitis Mam quis unusiex

ipsis tribus personis super advixerity hec omnia quod

eadem Sariberga abere statuia ipse qui superstis

fueritfcasis et rebus ipsis abeat usufructuario nos

miney et post illorum omnium decessum in predicta

venerabilia locaj sicut nominative a me ut supra

constitutum esti deveniat potestatem faciendi exinde

abas et prepositus ejusdem senedochii legibus quod

previderinti pro remedio animnbus nostris lit statuop

et per hanc meam ordinacionem confirmo ego ca

ribaldus episcopus ut abest ipsa cai-iberga monacho

statim post decessum genitori suo j dum ipsa adviæ

xerit. sibi ad deserviendnm ex familia mea numero

novem. idest llrsevertusl cum Andreberga conjuge

sua et Lazariai lirmelindaj Mariaa liagitrudaa Sa

riverga adque Sisemperga sen vvalperga filia Sige

bertia servos et ancillas juris meis. ita ut ei diebus

vitae suae deserviant et obedianh isicut decet do

mine suae Post autem-ejus decessum volo eos omnes

esse liberi et absoluti ab omni vinculo servitutis cum

omni augnalione eorumy quanti ex eos post decessum

eidem Antelmi nati fuerinL fulfreales et amund et

integra eorum permaneat libertas juxta lcgem. et

vadant postea liberi ubi voluerint lioc eciam volo et

judico ego caribaldus episcopus . ut dictum est. per

consensum et largietatem jam dicto Auprandi dilecto

germano meoa a presenti die abere jamdictum san

ctum senedochium meum fundatum infra eadem villa

Anticiaco infra eadem curteim tam ipsam curteml

domum lcurtilem cum basilicam inibi fundatam in

honorem beati Apollinaris martiris1 et cunctis rebus

in fundo Anticiaco ad ipsam domum cultilem per

tinentes seu casus massaricias juris meis1 quam abeo

in eodem fundo Anticiacoj cum omnibus rebus ad

ipsas casas massaricias pertinentes in integrum. an

teposito familia et mobilia et unam casam massari

ciam cum omnibus rebus ad eam pertinentes in

eodem fundo Anticiacoj que regitur per Sisenulfum

et Leonema et nominatur massaricio de quondam

rodoneg et corticellam illam que est casa. curte j

orto et vinea simul tenentei quam beodatus et Se

semundus laboranti et reliquis casis et rebusj tam in

finibus bergomatis fetj mediolanensisl que sunt foris

elimosina faciat ut supraa et abeat curam et solict

tudinem de luminaria et officium ejusdem basilicae

justa possibilitalem Post autem decessum predicta

rum Antelmi et Snndelasii clericoj senedochium

ipsum a me fundatum cum omni integritate sual

quod ibi presenti confirmavij vel quod ibi post

decessum Sottinie ret Saribcrge filie sue advenim

debeti aut quod ibi adjunctum fuerit in integruml

ivolo et judico ut pro remedia anime meae et eidem

Antelmi deveniat in jura et potestatem monasterii

christi confessoris Ambrosiiy ubi ejus sanctum corpus

humatum quiessitp fundatum insuburbium civitatis

mediolanensis j ut faciat inibi exufrugibus vel censum

earum rerum abasf qui pro tempore fueritp canonice

c et legibus quod previderit.et pauperes ipsos per

omni kalendas pusscere debeatj et de luminaria et

officiuij curam et solicitudinem labeat ut supra.ut

neum inde abeat retributorem nam si . quod non

icredo. numquam tempore pontifex Sancte mediola

nensis ecclesie aut abbas ejusdem monasterii ad

versus eundem Sundelasium clericum egeriLdicen

dum quod ipse eundelussius in eodem monasterio
lsancti Ambrosii monachice videndum traditus. aut

ibi monachus fuisset et ibi per-vim replicutus fuerit

tunc senedochium ipsum cum omni integritate sua

quod in eodem contuli monasterium j deveniat in

jura et potestate monasterii omnium apostolorum et

confessorisv Silvestri isitum nonantolasjv faciatque inde

abbas ipsius monasterii . si hoc contigerintj canonice
id quod voluerit jl etljain dicta elimosinaj-luminaria et

officium ejusdem basilice ut supra adimpleat lfam

si pontifex mediolanensis et abbas-ipsius monasterii

eodem Sundelassium clericum canonice vivere per

miseritj et cum ad monachicham vitam per vim non

replicaveriL tunc senedochium ipsum cum omni in

tegritate sua eo tenore. sicut supra legitun in eodem

monasterio sancti Ambrosii in subsidinm fratrum

monachorum ibidem neo serviencium deveniat po

testatem jure proprietario eo tenore. sicut supra

flj ll territorio dylnzagol finis Anticiascal presso lvAdda. era sui

confine del contado di Milano verso nergamm come anche allual

mente sta ai limiti di quelle due provincia
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legituiz omnes igitur servos et ancillas juris llleisqulus n presenti diae proprietario abendumj idest cum et

mihi caribaldi episcopo ab eodem Antelino per cap

tulnm advenerunt1 preter illos quos somnia et ea

riberga lilia ejus habere dixi p quos volo ut sic per

mmeumv ut supra legimus reliquos autem onmesy

tam masculi et feminey servos et ancillasa aldiones

et aldianesj volo ut deserviant eidem Antelmiy dum

advixerita et post eius decessum deserviant et obe

diunt predicte Sundelassi clerico dum vivit. Post

autem eoriun amborum decessum statuo et iudico

eos omnes esse liberi et libere die presenti cum

omni aguacione earum. fulfreales et amuud cum omni

ndquisto suorunu anteposito Adelberto. . . Ptadpertoj

bominico et fiisenpergay servos et ancilla . quod in

mea reservo potestatemg reliquos omnes vadant

omnibus rebus illis iuris suis positis in vico et fun

dum Albiolo. de quantum inibi jure suprascripto

quondam walderici pertiuuitj et ipse inibi possessus

fulta et ipsius Amalrici in eodem fundum Albiolo

per sucessione et hereditatem ipsius genitori sui

pertinuit in integrumg simulque per ipsum

traditionem similiter tradavit in ipsum sanctum et

venerabile monasterium presenti diae abendum rebus

illis juris suis in vico et fundum cropelloj qui supra

Scripto quondam vvalderici genitore suo obveneruut

de johanne et ipsius johanni obvenerunt de nomi

nicone. quatenus presenti diae suprascriptis casis et

rebus i qualiter superius nominative dictum est. in

jura et potestatem suprascripti monasterii sancti

liberi ubi voluerinty et sit his omnibus libertis meis b Ambrosii per-sistantp faciendum exinde abbas. qui

concessum propter bonorem sacerdotii mei jure pa

tronatusy et ea que legum auctoritas continet de

absolvendis libertatibus unde duas paginas testa

menti mei uno tenore scribere rogavi. Actum civi

tate Mediolanium feliciten

j gratia nei caribaldo episcopus in hunc judi

cnluin a me facto manu mea subscripsi.

j- lrlgo Autprand vassus domui imperatoris in hoc

judicato emisso ab Saribaldo episcopo germano meni

ut supra. in omnibus consensi et subscripsi.

j- walcaiio rogatus testis subsciipsL

j- ligo brandolfus rogatus testis subscripsi

f ligo fhomas rogatus testis subscripsi

jligo ugo rogatus testis subscripsi.

pro tempore fuerit. legibus quod previderit1 sine ulla

ejus contradiciouey pro remedium anime ipsius Aiiial

ricij et quondam vvalderici seo Sersindel genitor

et genitrix 1 seo reliquis parentibus suis insuper per

ipsam traditionem tradavit similiter presenti diae a

parte ipsius monasterii abendum casis et omnibus

rebus illis in loco et fundo cannobiop vel per aliis

singolisque locis. de quantum suprascripto quondam

vvalderici geiiitori ejus de bruningo diacono per

cartulam obvenitj abendum a parte ipsius mona

sterii presenti diae pro remedium anime sue et su

prascriplo genitori suo sine ulla sua contradictione

aut aliqua defensione lit quod futurum esse non

credit p si quis vero ipse Amalricusp aut ullo de he

Signum j- js j- manibiis Arimundi de Luscadej c redibus proheretumque suorum quandoque contra

Ariprandi de vico Silva et Audoaldi de cumaciano

testes

i ligo llagifredus notarius scriptor hujus paginam

testamenti1 quam post traditum complevi et dedi.

ilch-vu
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uenatio prediorum et domnum jacta Petro abbati

s. Ambrosii ab Amalrico Mediolani vices-omiten

hinnium cod. llipL s. Ambros.. pag. din

ciuium lll 1. pag. del

lix autographo in Arch. L fidelis MedioL

Poniio.

ln christi uomine. nolitia firmitatis et traditionis

seo olfertionisp qualiter vel in corum presentia tra

davit Amalricus in vice comis civitatis Mediolaniq filii

quondam waldericij qui fuit vicecomes ipsius civi

mlsa Per pampanum vitis et contelluma seo festuga

nodatam adque vasoiie terre in mano et potestatem

Petri v. v. abbati monasterii beati christi confessoris

AmbrosiL in qua ejus sanctum corpus quiescitj fun

datnm prope ipsa civitatey a parte ipsius monasterii

l questa Amnlrico . che il limum congettura essere uno degli

ascendenli dei visconti signori di hlilano . doveva essere di origine

iram-m perche in questo alto sono seguili i riti della trasmissienc

llsali nulla legge salicgp t

presentem traditionem et vestituram liii-e aut eam

inrumpere conaverit1 multaa quod est penaj idest auri

obtimo pondera quinquey et argenti pondera decim

a parte ipsius monasterii conponaL insuper quod

repetitj evindicare non valeaty set preseus traditio et

vestitum omni tempore firmis et inviolata persistat

cum stipulatione subnixxa . . . . . . . per suprascripta

traditionem eodem Petrone abbate de suprascriptis

rebus mano potestativa . . . . . . . . . . vit et ei exinde

corporalein fecit vestituram i et se exiude. . . . . . . .

et foris exitus esse dixit et fecitg et presente per

gamena cum atramentario de terra ellevans inibi

llilderario notarius dedit . . . . . . . . . . supra scrivere

et rovorare rogaviL Actum ad ipsum monasteriunu

d anno imperii domui lllodowici imperatoris vigesimoy

bone memorie domui imperatoris l-llotharii filius. . . . . . . die mense aprilis i indictione tertia.

Signuiu j manus suprascripto Amalrici vicecomis

civitatis Mediolanij qui hanc traditionem i ut supraa

fecit et hoc breve. ..

Signum in manus fremberti . . .

Signum j manus lirm . . .

j- Ambrosius . . . . . . . .

jr Ambrosius . . . . . . . . . .

j- blgo Plildelratus . . . . . . . . . .

.....--a.-.
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nonatio cur-lis Sexti in comitata cremonensi facta

zlngelbergae Augustae conjugi suae a Ludovico ll

imperatore ill

nonnun Antiq. ltal.. vol 11. pag. ua

llonoLorrL

ln nomine nomini nostri iesu christi llludovicus

divina ordinante providentia imperator augustum
universorum sancte neilecclesie tideliumz tam pre

sentium quamque et futurorum noverit solertiay nos

per hoc nostre munificentie imperiale preceptum

concessisse ac eternaliter confirmasse sub perpetua

dominatione dilecte conjugi nostrej carissime sci

licet Auguste Angilbergea Sextum cortem nostram in

comitatu cremonensig sed et cortem nostram Leo

carni in comitata stationensiy simulque Atticianum

cortem nostram in comitata dianensig ipsas cortes

Sextum videliceti Leocarni et Atticianum cum omni

bus appendiciis et pertinentiis earumy cum familia
diversi sexusiet etatisy cum universis rebus intrinsccus

et extrinsecusa tam mobilibus inlegriter quamque et

immobilibns ad easdem cortes respicientibusp massa

riciisa aldionaticiisp libellariisj iudiciariisy conditio

nariisy vicarialibusg alpibusp piscariis1 ubicumque et

quantumcumque ex antiquo earundem dominio con

suetudiuario more pertinuisse dinoscitura omnia et

in omnibus iam dicte Auguste amabili coniugi no- c

stre ex hoc nunc et in posterum mancipamus ac

stabilimus iure proprietario liaben-dasa tenendasa posp

sidendas et fruendas ac dominandasa et quicquid

exinde elegerit et voluerita sibique placuerit in vita

et post mortemp in omnibus perpetuam habeat po

testatem faciendi Si quis veroa quod non credimusy

huic nostre imperiali preceptioni contrairep aut in

aliquo molestari temtaverit1 primitus llei omnipo

tentis incurrat iramv deinde sancimusa ut compo

nere cogatur centum libras auri probatissimi ei. cui

molestari non erubuitg et hec nostra presens con

cessio. sicuti constituimus inviolata permaneaL uni

cuique vero nostrorum successorum p qui per tem

pora fuerintp interdicimusa et sub divina invocatione

adiuramus et attestamury ut nostre deliberatiouis

factas ut a nobis edita sunty ita sinant rata irrelra

gabiliter sempiternaliterque permanere Si veroj quod

non credimusg nostrum irruperintv sentiant in pre

senti severitatem eterni iudicisy et in futuro cum

luda veritatis proditore sempiternam luant combu

stionem. lit ut pleniorem hec nostra presens donatio

atque concessio obtineat vigorema veriusque ac fir

mius ab universis credatur et observetun manu pro

pria eam firmavimusy et bullis nostris roborari pre

ceplmus

Signum i- domni filudovici serenissimi Augusti

m rton esiste net nostri archivii o codici . ma questa corte di

Sasto con quella di fene-ara sono nominate nel testamento dlAngel

berga ciir-tria v p. nos v. carta cuastallesi del serolo rx.

cunrus m

a ligo Sauginus iussu piissimi Augusti domni tum

dowici scripsi et subscripsi.

Actum capua civitate tv nonas julii.

nata annol christo propitiop serenissimi Augusn

domni liludowici xxviiia indictione ma in hei no.

mine feliciten Amen.

ccxle.

Ann. s1o. mense novembri.

charta compositionis coram Petro abbate monasterii

mediolanensis s. Ambrosii 1 qua Magngf-edus de

Alebio p pro poena aldii ad idem monasterium

spectantis a se occisi 1 domum . terras et res mo

b biles dimittit supradicta coenobia

PuumALLh coi llipL L Ambrq pag. tm

turum-roml Ant MelL Aevi. vol lll pag. am

lix apographo tace x in Arch s. fidelis Mediot

Ponna

i- Motitia qualiter se conjunxcrunt Leo presbyter

et monachus monasterii sancti Ambrosiii necnon et

Magnefredus de Alebio finibus valtellinay pertinens

eidem monasterio . presentia Petri venerabilis abbatis

eidem monasterio sancti Ambrosii1 et Ambrosiii

et item Ambrosiiy judices civitatis MediolanLades

sent cum eis Leo argentario . filio craseberti de ire

burtioa odelbertus de Lamponianoa odelfredus filius

quondam lselprandi de concorelioy Achinaldus no

tarius. nonus de Parianig ltodebertus iet Aupertus

vasSalli sancti Ambrosiip Aribertus clericus de Sore

liate et rcliqui nicebat ipse Leo presbiter et mona

chus de parte suprascripti mdnasterii contra predicto

Magnefredus1 eo quod ipse Magnefredus in peccatis

venisse super quondam Melesone1 qui fuit aldius

ipsius monasterii de suprascripto vico Alebioy et sic

eum occisissetg unde a parte ipsius monasterii justitia

facere debereL Sed ipse Magnefredus statim concre

dens. se professus dixit et manifestavitz l-loc veritas

est. vetare non quem nec possua quia in peccatis.

dum me cum ipse Melesone aldione istius monasterii

cnmmisi. sic eum ferivip unde Melesus mortuus fuitg

sed minime tantum habeo de mobilibusj unde ipsa

compositio clare aut persolvere possumg sed habeo

d in aliquantulum de casellula et terrula meaz peto ut

eam. in quantum est. pro ipsa compositione a parte

istius monasterii recipere et habere debeatis Sed

in quantum minus est valente de ipsa compositione

dum usque habeo a recipere debeatis de mobilia mea

in quo habeop usque ad ipsa compositione implen

dom. Sicuti presenti ipse Magnefredus per fuste de

manu tradavit in manu suprascripto Leoni presbitero

ct monachus a parte ipsius monasterii presenti pro

ipsa compositione habendum suprascripta casellas el

ceteras edificias et terrula vel res suas in tantum.

quantum ipsa esse debet compositione pro morte

suprascripti quondam Melesoni aldius ipsius mona

sterii. quam dicebat occisissety ea ratione ut accedunt

super ipsas casellas et res. quam pro ipsa composmone

.1
msi.z.i
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dedet-nii ad estimandum et habendum exinde a a accessit super ipsis suprascriptis rebus una cum

parte suprascripti monasterii presenti die in tantum.

quantum ipsa compositione legibus esse debentg et

in quantum ipsa res minus valueritv quam ipsa com

Positione adimplere debeat ipse Magnefredus a parte

suprascripti monasterii de tnobilibus suisv in quo ha

buerit lioc actum est ad ipsum monasterium sancti

Ambmsii1 anno imperii dotnni liludowici impera

toris vigesimo primus mense novembriumi indictione

uarta Ambrosius notarius interfui. bonus interfui.

odeliredus interfui. ligo Aribertus clericus interfui.

o Adalbertus interfui. Signum manibus supra

scriptorum bodeberti et Audeperti interfuerunt ligo

ilachibertus notarius hunc breve scripsi et interfui.

ccn

Ann. S1o. mense decembri.

commulatio de quibusdamtterrae tabulis juris ec

clesiae sancti lfincentii civitatis iiergomi acta

ab episcopo caribaldo cum quodam Sighefiide

Lizsteniate

Ltros. cod. bipl.-. in ll pag. SSL

m pergann drch. capit bergomi

Pimzzr

in nomine nomini lmperante domno nostro iilu

dobico magnus imperator a anno imperii eius vige

simo primo. mense decenibrisy indictione qua . . . .

.. . . bona voluntate convenit inter domno caribaido

sancte bergomensis ecclesie venerabilis episcopo. nec

non et inter Sighefri filio bo. me. rlwomati de ca

steniate. ut inter se commutationem facerenh ita et

fecerunt Pedit in primis ipse domno Saribaldo epi

scopo .. . . . . . . . . . . nomine ipsius Sighefri de pars

ecclesie sancti xiincentii sita civitate bergamo dues

pecies de terras una prativm alia campivap constitnte

in fundo casteniate Prima petia prativas ubi dicitur

Longoambrosiaxinter iadfines a mane et monte Annonit

a meridie ipsius Sigltefria a sera aqua corenteq et est

per mensuram tabulas sexaginta et septem Alia pecia

campiva. ubi dicitur ad. . . . . . . . reta1 inter adfines a

mane ipsius Sighefrip a meridie via. a sera sancti

viucentiia a montibus ipsius Sighefria per mensura

tabulas quatuordecim Ad invicem recepit his ipse

domno Saribaldo episcopo in comutzicionis notnine

da jam dicto Sigllefri . . . . . . ad pars suprascripte

ecclesie sancti vincentii dues pecies sue de terra

campiva constitute in fundo casteniute Prima peria.

ubi dicitur prope turrev inter adfines a mane ipsius

Sigrefriy a meridie Arialdia a sera cuaidoaltlii a monte

sancti vincentiia et est per mensura tabulas sexaginta

sex. Secunda pecia1 ubi dicitur in Agro. inter adiines

a mane sancti vincentia a meridie viap a sera et

monte sancti Salvaturisa et est per mensura tabules

triginta et nna. quam autem prenominate pecie de

terra una cum ingressoras et liaccessione suarum

iit super hac rebus fuit Andrea presbiter misso

domui Saribaldi episcopoi et ipso Suprascripto misso

extimatoresy nomina eorum faido de casteniatg

Petro de Pumpinianoy odelberto de Leocatet pre

viderunt atque mensuraveruntj et extimaverunt et

dixerunL quod ipsa suprascripta charta cum lege fieri

potuisset1 pro eo quod plus et meliorata etc. ut in

aliis permutationibus.

Acto Sonnate ad oratorio sancte Marie.

Signum 1- manus Sigbefrn qui hanc commutationem

fieri rogavit.

nga Andreasili presbitery qui fui missusx me sub

scripsi.

Sign. i- i- man. faidoni et odelbertiy qui extima

toris fuerimt et testibus

f ligo Petrusa qui extimavi et me subscripsi.

i ligo Arioaldo rogatus me subscripsi.

Signum-i- manus lloteperti de Mapello testis.

i ligo Salo rogatus me subscripsi.

i- lilgo Sumpertus notarius scripsi1 post tradita

complevi et dedi.

chL

Ann. S1l. PS februarii

commumtio de praecliis ecclesiae sancti Princentii

inter caribaldum episcopum et Liutperzum archi

presbjterum eiusquc fratrem .

Lumy cod. nipl.. 11 L pag. ess

ita pergom Areh. capiL Sergamtl

. limina

in nomine nomini lmperante domno nostro nlu

dovicus imperatory anno imperii ejus vigesimo primop

pridie kalendas martiip indictione quarta Placuit

atque convenit inter domno Saribaldo venerabilis

episcopi sancte bergomensis ecclesiey nec non et inter

Liutpertus archipresbiter et Leone favro germanis

habitator de infra civitate liergamoy ut inter se com

mutationem facerentl ita et fecerunt nedit in primis

ipse domno Saribaldo episcopo da pars ecclesie

sancti vincentii ipsis Liutpert arcliipresbitero et

Leonis in commutationis nomine1 id est una pecia

de terra prativa et . . . . . . insimul tenente . . . . . . . .

locus ubi dicitur . . . . . . . . prope crencg et est inter

adfines a mane ipsins ecclesie ct Asterionip a meridie

rio currentea a sera . . . . . . . . . . a montibus domui

imperatoris et Luciferi diaconiz et est per mensura

juga una legittima et ditnidia. Ad invicem similiter

dederunt ipsis Liutperto archipresbitero et Leo per

cito liii
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m t da notare1 oSServa il tuo. il nome di Andrea prac di

propria mano soltoscrilto comc messul et qui ad bona in permuta

tionem deducta inrisenda de more ab episcopo logatus fuit ... n cis

conferma quanto il Mutnonl avevn prcsenlito. n Andream presby

terum auctorem praestantis chronici a Menkenio primum editi.

quod ipse ret-adit 1om. 1 Antiq. .1lod. auy non equidem Andream

Agnellnm presbyterum nat-ennaleml ul existimavit idem Menkeniug

sed presbyterum bergomatem fuisse Profccto tconcbiude perb

il LuPoj unutn cundemque fuisse tenendum cstg atque adeo hunc

illustrem srriptorem. cui pares alios optare quideml sed minimr

sperare possumusy ut ait clau Muratorins. licrgnmatem procul

dubio bahondnm

ini

hac commutationem ipsis ciaribaldo episcopo ad pars

ipsius ecclesie sancti vincentii in commutationis no

miuej id est rebus suis ipsis. quae habere visi est

in fundo cadenne. quas eos per chartam excompa

rationis advenerunt da Aridruda conjux Sicheprandi

de caluscov lilia Agimaldi de Magiano p id est tam casa

cum aliis ediiiciisp curtea ortoy areay clausurisy campisa

pradisp vineis. silvisp arboribusl pascuisa usum aque

ex.integro ipsa sorte. quod est per nienSura ad ra

cione facta juge una legitima et diinidia. lit missus

fuit domni Saribaldi episcopo super hac rebus vi

der . . . . . . Stephanus diaconusg extimatores fuerunt

leoperto de caluscol Sarivaldo de Albiniasy ursatio

de Amoregiasa Petro de cadennq qui ipso misso et

extimatoris haccesserunt super ipsis rebus. previde

runt et meusuraveruuL et eorum recte paruit essea

et extimaverunt quod domnus Saribaldo episcopo

melioratis rebus recepisset ad pars suprascripte ec

clesie s. vincentii. quam ei gennani dedissenta pro

eo quod recepit ediiiciis et vite et arboribusp et hanc

cornmutationem legibus fieri potuisse Pena inter

se etc. fuit in aliisj

Acto in civitate hergamu

ligo Liutpertus archipresbiter in ac commuta

tionc a me facta manu mea subscripsi.

Signum i manus LeonL qui hanc cmmnutationem

iieri rogavit

si hgo Stephanus diaconus missus domui Saribaldi

episcopi manu mea subscripsi.

fomissis aestimaloribusj

1- Sumpertus notarius. . . . . . . . .

Plgo Auprando rogatus subscripsi.

j- Plgo ugo rogatus subscripsi.

hgo johannes notarius scripsi. post tradita com

plevi et dedi.

chlL

Aun. S1l. mense fehruarim

bonatio terrae cum casis jacta a fieret/io dicto

Podone ecclesiae s. Mariae ab ipso eret-lae pro/re

locum dictum cinquecie MediolanL

tichlSh 11 l. pag. tic-t

l-Lr autographo olim in Arcln s. Mariw Padonis

bozio

ri ln christi nomine Ludowicus divina ordinante

providentia imperator augustusa anno imperii eius

vigeximoprimm mense februariop indictione quarta

hlcclesie sancte hei genitricis Marie sita intra hanc

civitatem Mediolani prope locus1 ubi quinque vias

dicitun quam ego in propria mea terra edificavia

ego werulfo qui et Podo vocatury filius quondam

Srchemarii de civitate Mediolaniumz offertor et

donator in eadem ecclesia. presens presentibus

dixiz quisquis heo et in sanctis venerabilibus locis

ex suis bonis aliquid contulerit in hoc seculo p iuxta

auctoris vocemi centuplum accipiet mercedem. et

ut credimusy vitam possidebit etemam. ldeo ego

qui supra Mlerulfo propterea do et ofierm scu volo

i camur m

a et iudico in eadem ecclesia sancte Marie Peum

unam de terra cum casas ibi habentes iuris mep

que ivijiacet iuxta eandem ecclesiam sancte Marit

que est per mensura iusta tabulas legiptimas centumg

coheret ei da tres partes viasy da quarta pm

accessio. ob hoc volo et iudico. seo pro anime mee

remedio confirmo1 ut suprascripta ecclesia sancte

Marie et predicta terra1 cum edificiis inibi habentes

et tenentes. simul deveniunt in manus et potestate

de primicerio presbiterorum decomanorum sancte

mediolanensis ecclesie ad ordinandum presbiter-um

unuma qui in iamdicta ecclesia sancte Marie ofiiciare

et custodire debeat die noctuque puritcr et fideliterg

et faciat ipse presbiter de iamdicta casas. qua cum

iamdicta ecclesia tenere videtun usufructuario nomine

b quecunque voluerit. pro mercede et remedio anime

mee. Munc autem volo et iudico atque instituo. ut pro.

sbiter illc. qui in eadem ecclesia officiale fuerit. dare

et oiierre debeat candelas duas optimas per omnes

missas ipsius sancte Marie ad archiepiscopum sancte

mediolanensis ecclesie. lit item volo et iudicoy ut pre

sbiter.ille. qui ibi ofiiciale fueriti pascere debeat per

omni annuali meo presbiter-os duodecim et pauperes

decen1. et missa speciale canere debeat per omnc

mense duos in anno. lit ipse primicerius. qualis in

tempore fuerita propter honorem ordinaticnis ipsius

ecclesie volo et iudicov et pro anime mee remedio

coniirmo. ut habeat massaricium unum iuris mei qui

reiacet in vico et fundo llaudm ut nulla impositio

propter ordinationem ipsius ecclesie quesieritv nisi

c illum massariciumz quia omnia sic decrevit mea bona

voluntas

Actum civitate Mediolani.

i- ngo werulfo a me facto subscripsi.

i hachibertus clericus rogatus subscripsi.

tl- hominator notarius rogatus subscripsi.

i Anzemundus rogatus subscripsi.

Adelbertus clericus rogatus subscripsi.

1- Ambrosius clericus rogatus subscripsi.

Signum id manuum Sodefredi de Mediolano testes.

odelbertus notarius scripsi. post tradita complevi

ct dedi. -

chllL

Ann. va ti aprilis

d .

hiploma Ludocici ll impw quo cailac abbatissae

monasterii s. dimitte rheodotae ticinensis con

firmatur donatio muri publici ejusdem urbis

Mumronh Antiq. naty tom l. pag. ses

Ponno

ln nomine homini nostri jesu christi hei aeterni

liludowicus gratia hei imperator augustus Si cirffil

loca heo dicata munificentiam nostrae benignlmus

largimury credimus hoc ad regnorum statum nostm

rum nostreque anime salute proficere igitur omniain

fidelium sanctae hei ecclesiae nostrorumqule novem

industriay qualiter quaedam hei ancilla Asia quondam

abbatissa monasterii sanctae hei genitricis Mamer